ΞΑ'. Ἐλευθέρᾳ δὲ τις φερόμενος, λαμπρὰ τῷ  
γένει, λαμπροτέρα δὲ τῆς εὐσεβεστάτης Πουλχερίας  
κουκουλαρία γενναμένη, συνῆθος ἐρχομένη μετὰ  
πάντων, τὰς εὐχὰς ἐκαρπούτο, αὐτὴ ἔρωτι θεῶν τρω-  
θεῖσα τὴν ψυχὴν, λειψάνα ἁγίων κεκτημένη παρέθετο  
τῷ μακαρίῳ· ἔπειτα δὲ ἰκετεύειν αὐτὸν ἐπειράτο  
διὰ τῆς κατηγήσεως αὐτοῦ τοῦ μονήρους βίου, ἀπο-  
σπᾶσαι αὐτὴν τῶν ὕλικῶν πραγμάτων. Τοῦ δὲ δια-  
φόρως ἀναδεδυμένου καὶ φάσκοντος δύνασθαι ἐν  
ἀγῶνι πολιτεῖα τε καὶ εὐποιᾶ καὶ ἐν τῷ βίῳ εὐαρε-  
στεῖν τῷ Θεῷ, ἐκείνη οὐκ ἐπαύσατο δι' ὄχλου γινο-  
μένη τοῦ τυχεῖν τούτου. Ἦς δὲ προσέσχεν τῷ διορα-  
τικῷ ὀφθαλμῷ τὴν ἀκλινη αὐτῆς ἔνστασιν καὶ ἀνεπί-  
ληπτον κατὰ φύσιν, εὐδοκίᾳ τοῦ πάντας θέλοντος σω-  
θῆναι Θεοῦ, ἐπένευσεν ὁ ὄσιος καὶ ἀπὸ ἐνὸς σημείου  
ἐν τῷ ἐπιπέδῳ προσαστείου τυγχάνοντος, τοῦνομα  
Γυρῆτα, προσκαρτερεῖν ἐν τῷ τείως ἐπέτρεψεν τῇ  
μελέτῃ τῶν θεῶν Γραφῶν σχολάζουσαν. Τούτης  
μὲν οὖν κατατροφώσεως τῷ Κυρίῳ καὶ ἀσμένως  
πάντα πόνον σωματοῦχος φερομένης ὑπὸ τῆς χορη-  
γουμένης παρὰ τοῦ Θεοῦ τῷ Πατρὶ χάριτος, καὶ  
ἄλλου Πεντεπιτρόπου τινὸς σύζυγος, Κοσμία τούνο-  
μα, καταλειφθεῖσα ἡζῆσεν αὐτὸν μετ' ἐκείνης τετάχθη

gratias, qui per sanctos suos facit magna et inve-  
stigabilia, gloriosaque et admirabilia, quorum non  
est numerus.

LIX. Quodam autem die congregata multitu-  
dine tam rusticorum quam civium, et Beato ea  
disserente quæ pertinebant ad salutem, quidam  
qui advenerat rusticus, dixit ei : Bonus dies tibi,  
domine mi. Cum ille autem honeste arrisisset  
(erat enim revera lepidus) et dixisset, Bonum  
tibi tempus : qui aderant apud se ridebant. Ille  
vero dicit eis : Est sermo Scripturæ, o fratres :  
« Ne responde stulto juxta stultitiam suam 33. »  
Si dixisset, Benedict : audivisset, Dominus te  
benedicet, sicut consuevimus. Ipse est enim,  
qui honorem per suos servos in se accipit, et  
inunquamque remuneratur mercede suæ gratiæ.  
Quoniam autem bonum diem mihi attribuit,  
is contra accepit bonum tempus. Cum sic  
correxisset non solum eum qui offenderat, sed  
etiam reliquos omnes, intro ingressus, rursus  
siluit.

LX. Servatoris autem nostri Jesu Christi opem  
ei ferente gratia, multi dæmoniaci ad eum venie-  
bant, sua quidem sponte et per se quærentes cu-  
rationem. Quos quidem oleo sanctorum reliquia-  
rum irrigans, quartumque et Parasceves diem  
maxime jubens jejunare, cum oratione intensa  
et sincera fide, curans dimisit. Inter quos qui-  
dam ab eo sunt deprehensi, qui turpis lucri gra-  
tia se simulabant esse dæmoniacos : quos qui-  
dem Sanctus vehementer increpavit, dicens :  
Nisi essetis dignati dono sancti baptismatis, im-  
medicabilis dæmonis dominatus vos tenuisset.